
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 문화체육과

문화체육과 20,622,128 18,853,059 1,769,069

국 3,041,526 2,672,832 368,694

기 117,635 117,635 0

특 300,000 300,000 0

분 73,904 73,904 0

도 2,834,913 2,185,305 649,608

군 14,254,150 13,503,383 750,767

문화예술 진흥 1,763,898 1,731,648 32,250

국 7,500 7,500 0

분 73,904 73,904 0

도 104,410 72,160 32,250

군 1,578,084 1,578,084 0

문화진흥 895,133 897,883 △2,750

분 73,904 73,904 0

도 40,500 43,250 △2,750

군 780,729 780,729 0

문화인프라 활동지원 133,750 136,500 △2,750

도 39,500 42,250 △2,750

군 94,250 94,250 0

307 민간이전 97,750 100,500 △2,750

도 39,500 42,250 △2,750

군 58,250 58,250 0

02 민간경상보조금 97,750 100,500 △2,750

○도비보조사업 97,750 100,500 △2,750

― 문화원 문화행사 지원(문화원)

2,750 5,500 △2,7502,750,000원

도 0 2,750 △2,750

군 2,750 2,750 0

예술진흥 868,765 833,765 35,000

국 7,500 7,500 0

도 63,910 28,910 35,000

군 797,355 797,355 0

우수예술단체 시군순회공연 62,000 27,000 35,000

도 43,560 8,560 35,000

군 18,440 18,440 0

307 민간이전 62,000 27,000 35,000

도 43,560 8,560 35,000

군 18,440 18,440 0

02 민간경상보조금 62,000 27,000 35,000

○도비보조사업 35,000 0 35,000

― 경남도민예술단 운영 사업(성립전)

35,000 0 35,00035,000,000원

도 35,000 0 35,000

교육진흥 및 인재육성 3,772,810 3,682,810 90,000

국 98,147 7,953 90,194

도 577,878 577,910 △32

군 3,096,785 3,096,947 △162
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부서: 문화체육과

정책: 교육진흥 및 인재육성

단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역교육 지원 2,154,976 2,154,976 0

국 1,137 943 194

도 562,878 562,910 △32

군 1,590,961 1,591,123 △162

식생활교육 지원 1,625 1,625 0

국 1,137 943 194

도 244 276 △32

군 244 406 △162

308 자치단체등이전 1,625 1,625 0

국 1,137 943 194

도 244 276 △32

군 244 406 △162

06 교육기관에대한보조금 1,625 1,625 0

○국비보조사업 1,625 1,625 0

― 농어촌체험과정 지원 1,625 1,625 01,625,000원

국 1,137 943 194

도 244 276 △32

군 244 406 △162

평생학습도시 조성 397,834 307,834 90,000

국 97,010 7,010 90,000

도 15,000 15,000 0

군 285,824 285,824 0

평생교육 운영 219,695 129,695 90,000

국 90,000 0 90,000

군 129,695 129,695 0

201 일반운영비 143,195 69,695 73,500

국 58,500 0 58,500

군 84,695 69,695 15,000

01 사무관리비 17,995 495 17,500

○국비보조사업(성립전) 17,500 0 17,500

― 평생학습 배움터 구축 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

― 평생학습 네트워크 구축 12,500 0 12,50012,500,000원

국 12,500 0 12,500

03 행사운영비 125,200 69,200 56,000

○국비보조사업(성립전) 56,000 0 56,000

― 평생교육 프로그램 운영(부서융복합사업)

35,000 0 35,00035,000,000원

국 20,000 0 20,000

군 15,000 0 15,000

― 평생학습 축제 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

국 15,000 0 15,000

― 대한민국 평생학습 박람회 참가

6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

403 자치단체등자본이전 56,500 40,000 16,500
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부서: 문화체육과

정책: 교육진흥 및 인재육성

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 31,500 0 31,500

군 25,000 40,000 △15,000

02 공기관등에대한대행사업비 56,500 40,000 16,500

○평생교육 프로그램 지원 25,000 40,000 △15,000

― 직업능력향상 프로그램 10,000 20,000 △10,000

― 지역특성화 프로그램 7,000 10,000 △3,000

― 행복인생 맞춤설계과정 8,000 10,000 △2,000

○국비보조사업(성립전) 31,500 0 31,500

― 행복학습매니저 양성과정 6,500 0 6,500

10,000,000원

7,000,000원

8,000,000원

6,500,000원

국 6,500 0 6,500

― 훈장선생님 양성과정 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

― 방과후지도자 자격과정 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

― 심리상담사자격과정 6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

― 약용식물자원활용지도전문과정

6,000 0 6,0006,000,000원

국 6,000 0 6,000

― 실버레크레이션 지도자과정 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

유.무형문화재 보존 및 전승 7,912,564 7,379,284 533,280

국 2,935,879 2,657,379 278,500

도 1,616,059 1,498,669 117,390

군 3,360,626 3,223,236 137,390

문화재 관리 7,912,564 7,379,284 533,280

국 2,935,879 2,657,379 278,500

도 1,616,059 1,498,669 117,390

군 3,360,626 3,223,236 137,390

도지정문화재 보수 861,000 845,000 16,000

도 578,375 570,375 8,000

군 282,625 274,625 8,000

207 연구개발비 16,000 0 16,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

01 연구용역비 16,000 0 16,000

○도비보조사업 16,000 0 16,000

― 도지정문화재 주변 현상변경 허용기준안 작

성사업 16,000 0 16,00016,000,000원

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

문화재 긴급보수 및 관리 506,005 118,005 388,000

국 202,000 0 202,000

도 93,000 0 93,000

군 211,005 118,005 93,000

201 일반운영비 23,784 21,784 2,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,000 0 2,000

군 21,784 21,784 0

01 사무관리비 8,984 6,984 2,000

○국비보조사업 2,000 0 2,000

― 문화재 특별 종합점검 지원사업 운영수당

2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 276,000 90,000 186,000

도 93,000 0 93,000

군 183,000 90,000 93,000

01 시설비 273,616 89,136 184,480

○도비보조사업 184,480 0 184,480

― 삼가향교 소화시설 보수정비 35,611 0 35,61135,611,000원

도 18,000 0 18,000

군 17,611 0 17,611

― 초계향교 소화시설 보수정비 37,589 0 37,58937,589,000원

도 19,000 0 19,000

군 18,589 0 18,589

― 회계서당 보수정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

― 소학당 보수정비사업 79,280 0 79,28079,280,000원

도 40,000 0 40,000

군 39,280 0 39,280

― 옥계서원 보수정비사업 12,000 0 12,00012,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

03 시설부대비 2,384 864 1,520

○도비보조사업 1,520 0 1,520

― 삼가향교 소화시설 보수정비

389 0 389

― 초계향교 소화시설 보수정비

411 0 411

― 소학당 보수정비사업

720 0 720

36,000,000원*1.08/100

38,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90/100

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○국비보조사업 40,000 0 40,000

― 해인사 소방시설 엔진펌프 보수(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

국 40,000 0 40,000

○국비보조사업 160,000 0 160,000

― 가야산 해인사 일원 수해복구

160,000 0 160,000160,000,000원

국 160,000 0 160,000

전통사찰 보존정비 220,000 200,000 20,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 220,000 200,000 20,000

01 민간자본보조 220,000 200,000 20,000

○해인사 금강굴 진입로 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원

문화재 재난방재시스템 구축사업 172,366 63,086 109,280

국 120,660 44,160 76,500

도 25,853 9,463 16,390

군 25,853 9,463 16,390

402 민간자본이전 109,280 0 109,280

국 76,500 0 76,500

도 16,390 0 16,390

군 16,390 0 16,390

01 민간자본보조 109,280 0 109,280

○국비보조사업 109,280 0 109,280

― 합천 해인사 유물전시관 방재시스템 보수정

비 109,280 0 109,280109,280,000원

국 76,500 0 76,500

도 16,390 0 16,390

군 16,390 0 16,390

전문 및 생활체육 육성 6,464,034 5,541,034 923,000

기 117,635 117,635 0

특 300,000 300,000 0

도 536,566 36,566 500,000

군 5,509,833 5,086,833 423,000

생활체육 육성 869,570 866,570 3,000

기 117,635 117,635 0

도 14,106 14,106 0

군 737,829 734,829 3,000

생활체육 운영지원 285,893 282,893 3,000

307 민간이전 235,300 232,300 3,000

02 민간경상보조금 235,300 232,300 3,000

○체육동호회 시설사용료 지원 9,300 6,300 3,0009,300,000원

전문체육진흥 1,784,464 1,864,464 △80,000

도 22,460 22,460 0

군 1,762,004 1,842,004 △80,000

전국규모 체육대회 유치지원 971,244 1,051,244 △80,000

307 민간이전 950,000 1,030,000 △80,000

04 민간행사보조금 950,000 1,030,000 △80,000

○전국,도단위 체육대회 유치 600,000 680,000 △80,000600,000,000원

체육시설확충 3,810,000 2,810,000 1,000,000

특 300,000 300,000 0

도 500,000 0 500,000

군 3,010,000 2,510,000 500,000

생활체육시설 확충 3,010,000 2,010,000 1,000,000
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 500,000 0 500,000

군 2,510,000 2,010,000 500,000

401 시설비및부대비 3,010,000 2,010,000 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 2,510,000 2,010,000 500,000

01 시설비 2,990,686 1,997,166 993,520

○합천야구장 조성공사 198,560 0 198,560

○도비보조사업 794,960 0 794,960

― 군민체육공원 인조 축구장 조성공사

794,960 0 794,960

198,560,000원

794,960,000원

도 500,000 0 500,000

군 294,960 0 294,960

03 시설부대비 19,314 12,834 6,480

○합천야구장 조성공사

1,440 0 1,440

○도비보조사업 5,040 0 5,040

― 군민체육공원 인조 축구장 조성공사

5,040 0 5,040

200,000,000원*0.72/100

800,000,000원*0.63/100

문예체육시설 정비 800,000 800,000 0

특 300,000 300,000 0

군 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

특 300,000 300,000 0

군 500,000 500,000 0

01 시설비 794,960 794,960 0

○문예체육시설 정비공사(인조구장 조성) 0 794,960 △794,9600원

특 0 300,000 △300,000

군 0 494,960 △494,960

○군민체육공원 인조잔디구장 조성공사

794,960 0 794,960794,960,000원

특 300,000 0 300,000

군 494,960 0 494,960

03 시설부대비 5,040 5,040 0

○문예체육시설 정비공사(인조구장 조성) 0 5,040 △5,040

○군민체육공원 인조잔디구장 조성공사

5,040 0 5,040

0원

800,000,000원*0.63/100

재무활동(문화체육과) 190,539 0 190,539

보전지출(일반) 190,539 0 190,539

보조금반환금 190,539 0 190,539

802 반환금기타 190,539 0 190,539

01 국고보조금반환금 147,074 0 147,074

○2013년 사회복무요원 운영사업 144 0 144

○2013년 문화재 종합관리체계 구축사업

31,018 0 31,018

144,000원

31,018,000원
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2010년 국민체육센터 건립지원사업(가야국민

체육센터 건립) 115,912 0 115,912115,912,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,465 0 43,465

○2012년 현상변경 허용기준안 수립 지원사업

1,875 0 1,875

○2013년 문화재 종합관리체계 구축사업

41,590 0 41,590

1,875,000원

41,590,000원
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